Протокол № 6

заседания общешкольного родительского комитета
от 23 мая 2025 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация праздников: «Последнего звонка» и «Выпускных вечеров» в 9,11

классах.
2. Подготовка школы к новому 2025-2026 учебному году
3. Анализ работы за 2024-2025 уч.г. и план работы на новый учебный год.

По первому вопросу выступила заместитель директора по ВР Губина М.Е.Марина

Евгеньевна рассказала о порядке проведения праздника «Последний звонок», который

пройдет 25 мая и выпускных вечерах, которые пройдут: в 11 классе – 20 июня, а в 9

классе после получения результатов ГИА. Председатели классных родительских

комитетов 9,11 классов рассказали о подготовке родителей к данным праздникам.

Готовятся поздравления для детей, школы.

По второму вопросу выступил председатель общешкольного родительского

комитета Сергеева А.О.Она рассказал о подготовке школы к новому учебному году и

попросила родителей о посильной помощи в наведении порядка за закрепленными за

классом кабинетами и за тем, чтобы родители проследили за своевременной сдачей

детьми учебников. График сдачи учебников  составлен .

По третьему вопросу выступили ответственные комиссий по питании., школьной

форме, учебному направлению, культурно – массовому. Они подвели итог работы за

год и предложили рассмотреть в новом учебном году следующий план работы с

возможной корректировкой:

Мероприятия Дата

 проведения Ответственные

Проведение классных родительских собраний. Формирование Сентябрь. Классные
родительского актива школы  руководители

I заседание родительского комитета школы  Зам. директора по ВР
1.Слушание и обсуждение «Публичного отчета» о работе ОУ в

Октябрь Члены РК 2024-2025 учебном году

2. Выборы председателя и секретаря родительского комитета

школы

3.Утверждение плана работы на 2025-2026 учебный год.

4. Распределение родителей по группам для осуществления

контроля за питанием, выполнением Положения о школьной

форме, сохранности учебной литературы, культурно-массовой

деятельностью.

Информация зам. директора по ВР родителям о работе 1разв Зам. директора по ВР
кружков, секций, внеурочной деятельности в школе полугодие

Рейд по проверке санитарного состояния учебных кабинетов Ноябрь Члены РК

Посещение малообеспеченных,неблагополучных семей

совместно с В течение Зам. директора по ВР

администрацией и классными руководителями года
Председатель РК

II заседание родительского комитета школы Декабрь Зам. директора по
1. Информация о подготовке к сдаче ЕНТ. 2.Организация  УВР

досуговой деятельности обучающихся. Занятость учащихся во  Зам. директора по ВР

внеурочное время.

Председатель РК 2. Оказание помощи в подготовке и проведении новогодних

праздников.

Рейд «Культура питания в школьной столовой». Январь Члены РК

Рейд по проверке внешнего вида учащихся 1разв Зам. директора по ВР
 четверть Члены РК

Профориентация для родителей уч-ся 8-11 классов В течение Председатель РК
 года

Проведение опроса по удовлетворенности организацией февраль Члены РК
образовательного процесса в школе.

Мониторинг «Уровень удовлетворённости родителей работой

школы».

III.Заседание родительского комитета школы Март Зам. директора по
1.Итоги рейдов «Культура питания в школьной столовой»,  УВР

«Проверка внешнего вида учащихся».

Зам. директора по ВР 2. Профилактика правонарушений школьниками. Роль

классных родительских комитетов и ОРК в данной работе
Председатель РК 3.Итоги мониторинга

«Уровень удовлетворённости родителей работой школы».

Привлечение родителей к оказанию помощи в проведении В течение Классные
классных и общешкольных внеклассных мероприятий года руководители

Рейд по проверке учебников Апрель Председатель РК

  библиотекарь

Организация субботника Апрель Зам. директора по ВР

  Председатель РК

Подготовка к мероприятиям, посвященным Дню Великой Апрель, май Классные
Победы  руководители

  Родительский

  комитет класса

I V. Заседание родительского комитета школы: Май Директор школы
1.Подведение итогов работы классных родительских

комитетов.

2.Подготовка к проведению Последнего звонка и выпускных

Зам. директора по ВР вечеров для уч-ся 9-х и 11-х классов.

3. Отчет о работе групп по осуществлению контроля за
Зам.директора по питанием, культурно-массовой деятельностью.

4.Анализ и планирование работы родительского комитета  АХР
школы на новый учебный год

Председатель 5. Об организации летнего труда и отдыха учащихся.

родительского

комитета школы

Решение:

1. Принять к сведенью информацию о праздниках «Последний звонок» и

«Выпускной вечер» в 9, 11 классах.
2. Принять к сведению информацию о подготовке школы к новому

учебному году.
3. Признать работу общешкольного родительского комитета выполненной

на достаточном уровне и принять план работы на 2025-2026 учебный год

Председатель

Секретарь

№ 6 хаттама

2025 жылғы 23 мамырдағы мектеп-аға арналған ата-аналық комитеттің

отырыстары

Күн тәртібі:

1. Мерекелерді ұйымдастыру: «Соңғы қоңырау» және 9.11-сыныптардағы «соңғы

қоңырау» және «Кештер».

2. Жаңа 2025-2026 оқу жылына арналған мектепті дайындау

3. 2024-2025 жылдардағы жұмыс талдауы және жаңа оқу жылындағы жұмыс

жоспары.

Бірінші мәселе бойынша Губина директорының орынбасары М.Е. Марина

Евгеньевна 25 мамырда өтеді, олар «соңғы қоңырау» мерекесінің ордені туралы, ол

11-ші мамырда өтеді, олар 11-сыныпта - 20 маусымда және 9-сыныпта, 9-сыныпта,

9-сыныпта, 9-сыныпта, 9-сыныпта, 9-сыныпта, 9-сыныпта, 9-сыныпта, 9-шы

маусымда және 9-сыныпта ГИА-ның нәтижелерін алғаннан кейін. 9.11-

сыныптардағы ата-аналар комитетінің төрағалары осы мерекелер үшін ата-

аналардың дайындығы туралы айтты. Балаларды құттықтаймыз, мектептер

дайындалуда.

Екінші мәселе бойынша, мектептің бас комитетінің төрағасы Сергеев А.О.

мектепке жаңа оқу жылына дайындық туралы айтты және сыныпқа дайындық

туралы айтты және ата-анасынан сыныпқа тағайындалған сыныпқа тапсырысты

қалпына келтіруге және оқулықтардың балаларын уақтылы жеткізуге мүмкіндік

беру туралы айтты. Оқулықтардың кестесі құрастырылған.

Үшінші мәселе бойынша тамақтану, мектеп формасы, білім беру саласы, мәдени

және масса туралы жауапты комиссиялар. Олар жылдағы жұмысты қорытындылап,

жаңа оқу жылындағы келесі жұмыс жоспарын түзетуді ұсынды.

Шешім:

1. 9, 11-сыныптардағы «Соңғы қоңырау» және «Кеш» мерекелері туралы ақпарат

алыңыз.

2. Мектепті жаңа оқу жылына дайындау туралы ақпаратты ескеру.

3. Мектептегі ата-аналар комитетінің жеткілікті деңгейде аяқталып, 2025-2026 оқу

жылына арналған жұмыс жоспарын қабылдады